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SEREGHAJTÓBÓL ÚJRA ÉLLOVAS

MATOLCSY GYÖRGY | az MNB elnöke

HOGYAN NYERJÜK MEG A KÖVETKEZŐ ÉVTIZEDET IS?
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SEREGHAJTÓBÓL AZ ÉLRE KERÜLTÜNK

Forrás | Eurostat

KÖZÉP-KELET-EURÓPAI RÉGIÓ NÖVEKEDÉSI RANGSORA 2010 -BEN ÉS 2019-BEN
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A RELATÍV FEJLETTSÉG ALAKULÁSA AZ EU-HOZ VISZONYÍTVA 

Megjegyzés | Folyó áras PPS-ben kifejezve. Forrás | Eurostat alapján, MNB-számítás (2019)
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72,7%

MIÉRT NE LEHETNE A 3 AZ ÚJ 2?

Folyó áras PPS-ben kifejezve, 2019-es rangsor alapján. Forrás | Eurostat alapján MNB-számítás
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Folyó áras PPS-ben kifejezve, 2019-es rangsor alapján. Forrás | Eurostat alapján MNB-számítás
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AZ ELMÚLT KÉT ÉVBEN TÖBB MINT 3 SZÁZALÉKPONTOS 
NÖVEKEDÉSI TÖBBLETET ÉRTÜNK EL
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A FOGLALKOZTATÁSI RÁTA 2016 ÓTA MEGHALADJA AZ EUROZÓNA ÁTLAGÁT
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CZ, PL, SK Eurozóna Magyarország

Megjegyzés | Magyarország kivételével a 2019-es értékek az első három negyedév átlagai. Forrás | Eurostat
A FOGLALKOZTATÁSI RÁTA ALAKULÁSA A 15‒74 ÉVES KOROSZTÁLYBAN

UTOLÉRÉS
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2013 ÓTA GYORS HAZAI BÉRFELZÁRKÓZÁS ZAJLIK
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CZ, PL, SK Eurozóna Magyarország

Megjegyzés | Csehország és Szlovákia esetében a 2019-es adat az első három negyedév átlaga. 
Forrás | ECB, nemzeti statisztikai hivatalok

A BRUTTÓ NOMINÁLIS BÉREK ALAKULÁSA (ÉVES VÁLTOZÁS)
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A HÁZTARTÁSOK NETTÓ PÉNZÜGYI VAGYONA 
A LEGMAGASABB A RÉGIÓBAN

A NETTÓ PÉNZÜGYI VAGYON ALAKULÁSA
Megjegyzés |2019-re az első három negyedév alapján.

Forrás | Eurostat, MNB
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A GLOBÁLIS TRENDEKKEL SZEMBEN HAZÁNKBAN A
VAGYONI EGYENLŐTLENSÉGEK TOVÁBBRA IS MÉRSÉKELTEK

VAGYONI EGYENLŐTLENSÉGEK (2013-2019 ÁTLAGÁBAN)
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KÖZBEN ÚJ MOTOROKAT INDÍTOTTUNK BE

Megjegyzés | Pénzügyi közvetítőrendszer által nyújtott hitelek. Árfolyamhatástól, leírásoktól és átsorolásoktól szűrt tranzakció alapú növekedési ütemek. 
Forrás | MNB 

A VÁLLALATI ÉS KKV-SZEKTOR HITELÁLLOMÁNYÁNAK VÁLTOZÁSA

-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

Százalék

Vállalati szektor Kkv-szektor



14 |

A MAGYAR BERUHÁZÁSI RÁTA AZ EURÓPAI ORSZÁGOK ÉLMEZŐNYÉBEN

Megjegyzés | BG, CZ, IE, EL, HR, CY, LU, PT, RO, SK, FI, EU esetében az Európai Bizottság előrejelzése szerepel.
Forrás | Eurostat, Európai Bizottság, MNB

BERUHÁZÁSI RÁTÁK ALAKULÁSA AZ EURÓPAI UNIÓBAN 2019-BEN
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RÁADÁSUL TÖBB BALLASZTOT IS SIKERÜLT LEDOBNI

Megjegyzés | A nettó külső adósság tulajdonosi hitelek nélkül. 
Forrás | MNB

AZ ÁLLAMADÓSSÁG RÁTA, A DEVIZAARÁNY ÉS A NETTÓ KÜLSŐ ADÓSSÁG VÁLTOZÁSA 2010‒2019 (SZÁZALÉKPONT)
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ÚJ FINANSZÍROZÁSI ÉS NÖVEKEDÉSI MODELL KELLETT A SIKERHEZ
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MAGYARORSZÁG GAZDASÁGI ÖSSZETETTSÉG ALAPJÁN 
STABILAN TARTJA A HELYÉT A VILÁG LEGJOBB 10 ORSZÁGA KÖZÖTT

Forrás I The Atlas of  Economic Complexity, Harvard Egyetem

2007 2011 2017

Németország 2 3 4

Csehország 8 5 6

Ausztria 6 6 7

Svédország 5 4 9

Magyarország 10 10 10

Szlovákia 16 17 15

Lengyelország 21 20 21

Spanyolország 23 27 32

Görögország 50 56 53

EGYES ORSZÁGOK GAZDASÁGI ÖSSZETETTSÉG MUTATÓBAN ELÉRT HELYEZÉSEI
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A FISKÁLIS ÉS MONETÁRIS POLITIKA LEGFONTOSABB REFORMLÉPÉSEI

Forrás | MNBNövekedési Kötvényprogram

Családvédelmi intézkedések Gazdaságvédelmi 

reformjavaslatok
6 éves bérmegállapodás
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A VILÁGBAN IS RITKÁK A LEGALÁBB 7 ÉVIG TARTÓ FELZÁRKÓZÁSI PERIÓDUSOK

Megjegyzés | USA-hoz viszonyított felzárkózási időszakok 1946 óta.
Forrás | Maddison és Világbank alapján MNB-becslés
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AZ ELMÚLT SZÁZ ÉVBEN EGYEDÜL 2010 ÉS 2019 KÖZÖTT ZÁRKÓZOTT FEL 
MAGYARORSZÁG AZ EGYENSÚLY MEGŐRZÉSE MELLETT
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Deficites folyó fizetési mérleg

Többletes folyó fizetési mérleg

Megjegyzés |Ausztriához viszonyított historikus növekedési többlet.
Forrás | Maddison és Eurostat alapján MNB-számítás
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Egyensúly 
és

növekedés

A MAGYAR MODELL EDDIG JÓL VIZSGÁZOTT…

Fiskális 
fordulat

Növekedési 
fordulat

Monetáris politikai
fordulat

Versenyképességi
javaslatok
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Magyar 
Modell 1.0
2010‒2019

Magyar 
Modell 2.0
2020‒2030

A MAGYAR NÖVEKEDÉSI MODELL TOVÁBBFEJLESZTÉSÉRE VAN SZÜKSÉGITT A NAGY SZÖKÉS LEHETŐSÉGE
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A MAGYAR NÖVEKEDÉSI MODELL TOVÁBBFEJLESZTÉSÉRE VAN SZÜKSÉG

Magyar 
Modell 1.0
2010‒2019

Magyar 
Modell 2.0
2020‒2030

Erősségeink megőrzése
Új tartalékok kiaknázása
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LEGYÜNK AZ ÚJ FDI NYERTESEI
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A HAZAI KKV-K TERMELÉKENYSÉGÉBEN MÉG ÉRDEMI POTENCIÁL VAN

Forrás | Európai Bizottság alapján MNB-számítások

44%
55%

100%

 Magyar kkv-k  Cseh kkv-k EU kkv-k

+25%

Mérethatékonyság
Digitalizáció

Új piacra lépés

A MAGYAR VÁLLALATOK TERMELÉKENYSÉGE AZ EU28 VISZONYLATÁBAN (2018, EURO)
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JELENTŐS JAVULÁST LEHETNE ELÉRNI AZ ADÓADMINISZTRÁCIÓ TOVÁBBI 
KÖNNYÍTÉSÉVEL

Forrás | Világbank, Doing Business Survey 2020

19

11 23

HAVONTA ADÓADMINISZTRÁCIÓVAL ELTÖLTÖTT IDŐ A VÁLLALATOKNÁL, ÓRÁBAN (2019)
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DUPLÁZZUK MEG A HITELPENETRÁCIÓT!
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A FENNTARTHATÓ NÖVEKEDÉSHEZ KULCSFONTOSSÁGÚ 
A VÁLLALATOK TŐKEPIAC FELÉ VALÓ FORDULÁSA 

A fenntartható növekedés és a versenyképes 
gazdaság alapja a diverzifikált pénzügyi rendszer
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AZ AZONNALI ÁTUTALÁS NÖVELI A PÉNZ FORGÁSI SEBESSÉGÉT
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Átadott új építésű lakások (jobb tengely) Építőipar növekedési hozzájárulása

A LAKÁSPIAC TOVÁBBRA IS FONTOS NÖVEKEDÉSI TARTALÉK

Forrás| KSH, MNB

AZ ÉPÍTŐIPAR NÖVEKEDÉSI HOZZÁJÁRULÁSA, ILLETVE AZ ÁTADOTT ÚJ ÉPÍTÉSŰ LAKÁSOK SZÁMA
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EL KELL ÉRNI, HOGY ÉPÜLJÖN ÉVENTE 30 EZER ÚJ LAKÁS 

2019
21 ezer új

lakás

Társadalmi 
fenntarthatóság

+10 ezer új 
lakás

+0,8‒1% GDP 
szint

2030
30 ezer új

lakás
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A DEMOGRÁFIAI KORLÁTOKAT ÁTFOGÓ CSALÁDTÁMOGATÁSI LÉPÉSEKKEL ÉS A
MEGLÉVŐ TARTALÉKOK MOBILIZÁLÁSÁVAL KELL ELLENSÚLYOZNI

Forrás | KSH alapján MNB
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Miért ne 
születhetne évente 

110 ezer gyermek?

A CSALÁDVÉDELMEN KERESZTÜL ERŐSÍTSÜK TOVÁBB A KÖZÉPOSZTÁLYT

Családoknak 
nyújtott 

szolgáltatások 
támogatása

Családbarát
egészségügy

Foglalkoztatáshoz 
kötött családtámogatások
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FELSŐOKTATÁS: ITT AZ IDEJE KILÉPNI A „SZÜRKEZÓNÁBÓL”

Forrás | QS World University Ranking

A VILÁG 200 LEGJOBB EGYETEME 
KÖZÉ TARTOZÓ EURÓPAI UNIÓS 
INTÉZMÉNYEK SZÁMA (2020)
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PANDEMIC

A KORAI HALÁLOZÁS VISSZASZORÍTÁSA NÖVELI AZ ELÉRHETŐ MUNKAERŐ 
LÉTSZÁMÁT ÉS TERMELÉKENYSÉGÉT

Forrás | ENSZ, Bloom et al. (2019), MNB-számítás

15 és 60 éves kor 
között elhunytak aránya
100 000 lakosra vetítve

13%

8%

+5% létszám és 
termelékenység is elérhető
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RÖVIDTÁVON FEL KELL KÉSZÜLNI A KORONAVÍRUS VILÁGGAZDASÁGI 
HATÁSAINAK KEZELÉSÉRE

PANDEMIC

REÁLGAZDASÁG
Gyengébb globális növekedés

Legalább 1 százalékponttal lassabb
kínai növekedés

Technikai recesszió Olaszországban
Visszaeső kereslet és turizmus

Ellátási zavarok a globális 
értékláncokban

NYERSANYAGPIACOK
Zuhanó olajárak 

Nyersanyagárak általános 
mérséklődése

Arany árának emelkedése

PÉNZPIACOK
Megnövekedett volatilitás

Fejlett tőzsdeindexek visszaesése
Rekordalacsony hosszú hozamok

Feltörekvő piaci tőkekivonás

PSZICHOLÓGIAI 
TÉNYEZŐK

Karantén
Árufelvásárlás

Túlzott kockázatkerülés
Stabilitási kockázatok
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ERŐS A MAGYAR GAZDASÁG IMMUNRENDSZERE

Belső finanszírozás

Magas lakossági megtakarítások és vagyon

Alacsony állam- és külső adósság

Alacsony devizaadósság

Magas költségvetési tartalék

Stabil pénzügyi rendszer
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EU-HOZ VISZONYÍTOTT FEJLETTSÉG ALAKULÁSA (EU28=100)

MIÉRT NE LEHETNE A 3 AZ ÚJ 2?

28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

EU 100%

Megjegyzés | Folyó áras PPS-ben kifejezve, 2019-es rangsor alapján. Forrás | Eurostat alapján MNB-számítás
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KÖSZÖNÖM 
A MEGTISZTELŐ FIGYELMET!

MATOLCSY GYÖRGY | az MNB elnöke


